PAGE
2

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ____    ______________2020 г.                                                                       №_______

Во исполнение Соглашения о сотрудничестве в части создания условий по безопасному обращению с отходами I и II классов опасности и ликвидации наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда на территории Республики Татарстан от 14.01.2020 № 2, заключенного Республикой Татарстан с Федеральным государственным унитарным предприятием «Предприятие по обращению с радиоактивными отходами «РосРАО»:

1. Реализовать на территории Республики Татарстан пилотный проект по обращению с ртутьсодержащими отходами I и II классов опасности.

2. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по реализации пилотного проекта по обращению с ртутьсодержащими отходами I и II классов опасности на территории Республики Татарстан.
3. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан.
Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                 А.В. Песошин
О реализации пилотного проекта по обращению с ртутьсодержащими отходами I и II классов опасности на территории Республики Татарстан